

IDESAN

Nit: 890205565-1

ESTADO COMPARATIVO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

Nivel : Cuenta

Enero a Diciembre

Expresado en Pesos

DESCRIPCION	2014	2013	VARIACION \$	VARIACION %
INGRESOS OPERACIONALES	4,457,470,197.27	3,807,827,892.16	649,642,305	17.06%
VENTA DE SERVICIOS	4,457,470,197.27	3,807,827,892.16	649,642,305.11	17.06%
OPERACIONES DE COLOCACION Y SERVICIOS FINA	4,457,470,197.27	3,807,827,892.16	649,642,305.11	17.06%
COSTO DE VENTAS	1,025,371,338.06	1,076,374,662.01	-51,003,324	-4.74%
COSTOS DE OPERACION DE SERVICIOS	1,025,371,338.06	1,076,374,662.01	(51,003,323.95)	-4.74%
GASTOS POR OPERACIONES DE CAPTACION Y SER	1,025,371,338.06	1,076,374,662.01	(51,003,323.95)	-4.74%
GASTOS OPERACIONALES	3,132,206,421.18	2,598,617,460.84	533,588,960	20.53%
ADMINISTRATIVA	2,964,283,264.18	2,301,418,626.78	662,864,637.40	28.80%
Sueldos y salarios.....	1,990,315,983.18	1,593,829,128.32	396,486,854.86	24.88%
Contribuciones imputadas.....	27,757,509.00	19,732,464.00	8,025,045.00	40.67%
Contribuciones efectivas.....	184,506,406.00	176,436,114.00	8,070,292.00	4.57%
Aportes sobre la nómina.....	40,340,900.00	37,140,500.00	3,200,400.00	8.62%
Generales.....	636,773,115.00	431,503,130.00	205,269,985.00	47.57%
Impuestos contribuciones y tasas.....	84,589,351.00	42,777,290.46	41,812,060.54	97.74%
Provisiones agotamiento depreciaciones y amortizacio	167,923,157.00	297,198,834.06	(129,275,677.06)	-43.50%
Provisi%n para deudores.....	97,695,688.00	224,503,483.00	(126,807,795.00)	-56.48%
Provisi%n para contingencias.....	9,750,000.00	0.00	9,750,000.00	100.00%
Depreciaci%n de propiedades planta y equipo.....	60,368,719.00	71,257,438.06	(10,888,719.06)	-15.28%
Amortizaci%n de intangibles.....	108,750.00	1,437,913.00	(1,329,163.00)	-92.44%
EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL	299,892,438.03	132,835,769.31	167,056,669	125.76%
OTROS INGRESOS	403,814,836.14	206,007,412.35	197,807,424	96.02%
Otros ingresos	403,814,836.14	206,007,412.35	197,807,423.79	96.02%
FINANCIEROS.....	345,820.00	8,004,826.00	(7,659,006.00)	-95.68%
Extraordinarios.....	85,449,652.00	305.00	85,449,347.00	28016179.34%
Ajuste de ejercicios anteriores.....	318,019,364.14	198,002,281.35	120,017,082.79	60.61%
OTROS GASTOS	88,562,647.09	32,869,333.89	55,693,313	169.44%
Otros gastos	88,562,647.09	32,869,333.89	55,693,313.20	169.44%
OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS.....	0.00	32,853,522.35	(32,853,522.35)	-100.00%
Extraordinarios.....	130.01	15,806.29	(15,676.28)	-99.18%
Ajuste de ejercicios anteriores.....	88,562,517.08	5.25	88,562,511.83	36904987.24%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	615,144,627.08	305,973,847.77	309,170,779	101.04%

JUAN DE JESUS BERNAL OJEDA
Gerente

ANDRES SOLANO AGUILAR
Financiero y Administrativo

LUIS JESUS FUENTES MUÑOZ
Contador Público-Contratista TP 65948-T